inscrição no valor de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais);

Contratação similar na CÂMARA MUNICIPAL DE ITABERABA-BA, junto a empresa CEAP * 
TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n.° 13.891.611/0001-19, com 
inscrição no valor de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais); 1

(

Contratação similar na CAMARA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA-BA, junto a empresa PLENARIA 
ASSESSORIA E GESTÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 18.336.780/0001-00, com 
inscrição no valor de R$ 697,00 (seiscentos e noventa e sete reais);

Declaro para os devidos fins que foram realizados todos os esforços visando a aquisição de 
orçamentos para formação de preço de referência, em conformidade com o art. 23, § Io e § 4o da le 
federal 14.133/2021.

Declaro que não possuo qualquer vínculo com a empresa contratada na forma do art.

[...]

cidade de Salvador-Bahia, no período de 28 a 31 de julho de 2025.

i

I
CONTRATADO: PLENARIA ASSESSORIA E GESTÃO DE EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 
18.336,780/0001-00, com sede na Rua Júlio de Castilhos, n°1233, SL 403, Centro, CEP: 95.960-000 
Encantado-RS. I

I
VALOR TOTAL: R$ 6.273,00 (seis mil, duzentos setenta e três reais).

I
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 de julho de 2025 a 01 setembro de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade: 1,01,01- Câmara Municipal de Vereadores
Projeto/Atividade: 2.001 - Gestão das Ações da Câmara Municipal
Elemento de despesa: 3.3.90.39,00 - Outros Serviços de Terceiros - P.

[...]

Inovações estratégicas e princípios 
fundamentais na gestão pública e desenvolvimento tributário sustentáver, em Brasília - DF, nos dias 18 a 21 de Março. 
Participantes: Aírton Lucas, Luiz Antonio, Junio Cesar, Tutio Moreira e Silvio Daiola.

Valor Bruto RS Valor por Extenso

4.950,00 Quatro mil, Novecentos e Cinquenta reais

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR EMPENHADO DEMONSTRAÇÃO ORÇAMENTARIA
Despesa Bruta Desconto Despesa Liquida Saldo Anterior Despesa Empenhada Saldo Disponível

25.050,004.950,00 4.950,000,00 4.950,00 30.000,00
Data do Empenho Ordenador(a) da Despesa Técnico / Contadora)

[...]

Data de Pagamento Tesourelro(a) Autorizado Por

LÚCIA HELENA DOS REIS DAIOLA21/03/2025 AÍRTON LUCAS DE OLIVEIRA
RECIBO

RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA LIQUIDA REF. APESPESAACIMAMENCtONAOADAQUAL É D/CAQUIT/ÇÂO EM TODAS AS VIAS PARA UM SÔ EFEITO
Valor Liquido RS Valor por Extenso

R$ 4.950,00 (Quatro mil, Novecentos e Cinquenta reais )

/ / 24.450.024/0001-00 GENESIS CAPACITAÇÃO EM GESTÃO PUBLICA LTDA-R.G:
AGÊNCIA/ CONTA/ FONTEBANCO DOCUMENTO RECURSOS

104 - Caixa Econômica Federal S/A 168-6/ 100-0/ 100 999999 MOVIMENTO
Contas Ajblicas / SL Baborado por: Bruna Gonçalves de Souza

[...]

2025, podendo este ser rescindido ou ter seu prazo prorrogado, de acordo com a 
necessidade e interesse da Câmara Municipal, na conformidade do estabelecido no 
artigo 105 da Lei Federal 14.133/2021.

CLÁUSULA QUARTA ■ DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O valor global deste contrato é de R$ 8.800,00 (Oito Mil e Oitocentos Reais), 
correspondente à proposta ofertada pela CONTRATADA, aplicada às quantidades 
constantes no termo de referência.

Parágrafo Primeiro: Nos preços cotados deverão estar inclusos os encargos sociais e 
trabalhistas, todos os materiais necessários ao desenvolvimento dos trabalhos, enfim,